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22. Międzynarodowe Targi Budowlane BUD-GRYF SZCZECIN i 17. Targi Energii Konwencjonalnej i Odnawialnej ENERGIA
dziś otworzyły podwoje dla gości. Przez trzy dni ponad 160 wystawców będzie prezentować swoją ofertę, począwszy od nowych
technologii i materiałów budowlanych po  sposoby pozyskiwania i wykorzystywania energii elektrycznej oraz cieplnej ze źródeł
odnawialnych i konwencjonalnych.

- Targi mają charakter bardzo ekologiczny – podkreśliła Małgorzata Lis, dyrektor MTS, oficjalnie otwierając imprezę. Jak
zaznaczyła, oprócz aspektu czysto wystawowego, ich ważnym celem jest stworzenie warunków do wielu spotkań. Temu ma m.in.
ma służyć platforma giełdy kooperacyjnej z udziałem gości z zagranicy. – Mam nadzieję, że w halach MTS nie zabraknie okazji
do dobrych interesów – życzyła uczestnikom dyrektor Lis.

BUD-GRYF i ENERGIA tworzą łącznie największe branżowe wydarzenie w północno–zachodniej Polsce. Partnerem targów jest
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Jedna z ciekawszych prezentacji poświęcona jest tematowi domu ekologicznego ph. „Dom EKOnomiczny i inteligentny”.  Kolejny
raz w przestrzeni targowej zbudowany zostanie przekrój budynku niskoenergetycznego - wykonanego z najnowocześniejszych
materiałów budowlanych, zgodnych ze standardami NF40 i NF15. Prezentacja ma także na celu przybliżenie, wprowadzonego w
tym roku, programu „Efektywne wykorzystanie energii”,  czyli programu dopłat do budowy domów niskoenergetycznych i
pasywnych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nowością będzie zainstalowanie inteligentnych
systemów sterowania, zwiększających bezpieczeństwo, funkcjonalność i komfort użytkowania, dostosowujących się  do
indywidualnych oczekiwań i rytmu życia użytkowników.  Połączenie tematu budownictwa niskoenergetycznego i inteligentnych
systemów sterowania sprawia, że zaprezentowane będą możliwości efektywnego wykorzystania energii w użytkowanym
obiekcie,  tak w aspekcie ekonomicznym, jak i ekologicznym.

Prezentacji towarzyszyć będzie Loża ekspertów, w której o budownictwie energooszczędnym i pasywnym rozmawiać będą
specjaliści. Zwiedzający będą mogli posłuchać, na czym polega idea takiego budownictwa i jak zmniejszają się koszty
eksploatacji. Poznają właściwości materiałów i technologii zastosowanych w domu, wymogi projektowe i możliwości
dofinansowania inwestycji przez NFOŚiGW.
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Jak wspomniała podczas powitania Małgorzata Lis, naturalną misją targów staje się podnoszenie świadomości ekologicznej
przedsiębiorców i mieszkańców regionu zachodniopomorskiego oraz zachęcanie ich do proekologicznych inwestycji. Działania
edukacyjne koncentrują się na promocji i szerzeniu wiedzy o produktach, technologiach oraz ich zastosowaniach, które mają
neutralny lub wręcz dobroczynny wpływ na środowisko naturalne, w tym tych, których parametry pozwalają na zastosowanie w
budynkach niskoenergetycznych oraz pasywnych.

Pod wrażeniem oferty wystawców był wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, który
odwiedził już po inauguracji hale MTS-u. – To ważne miejsce, które pod jednym dachem łączy i promuje gospodarkę. Ale
najważniejsze, że na tych szczecińskich targach przedsiębiorcy w bezpośrednim kontakcie mogą wymieniać się
doświadczeniami i pomysłami inteligentnych rozwiązań technologicznych. Cieszyć musi to, że stoiska spotykają się z tak
dużym zainteresowaniem – komentował wicemarszałek Jakubowski. Jego zdaniem, cennym walorem targów jest ich aspekt
ekologiczny, promocja ochrony środowiska oraz wykorzystanie energii odnawialnej. – Reprezentowane domy pasywne to
przykład właśnie takiego podejścia. Z jednej strony oszczędzamy energię, z drugiej mamy możliwość oddania nadwyżki do
sieci – mówił wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Ważnym elementem tej targowej oferty jest coroczna konferencja poświęcona odnawialnym źródłom energii.  Konferencja pt.
Odnawialne źródła energii szansą zrównoważonego rozwoju regionu, odbywająca się podczas targów, to szóste wydanie
cyklu spotkań ekspertów z dziedziny odnawialnych źródeł energii i energetyki z przedstawicielami środowisk naukowych,
samorządów oraz rolników. Miedzy innymi prof. dr hab. inż. Zbigniew Zapałowicz i Henryk Dębicki przedstawią najnowsze
osiągnięcia naukowe i technologiczne, wyniki badań, wdrożone jak i planowane instalacje OZE. 

Współorganizatorami konferencji są Międzynarodowe Targi Szczecińskie, Ośrodek Szkoleniowo -Badawczy w Zakresie Energii
Odnawialnej w Ostoi Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego, przy partnerskim udziale Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Warto jeszcze dodać, że podczas targów rozstrzygnięte zostaną także konkursy branżowe, które od lat są związane z targami
„Wyróżniony Wyrób” i „Godło Złoty Kask”. Natomiast po raz pierwszy odbywa się konkurs „EKOlider”. Ma on na celu wyróżnienie
zarówno ekologicznych produktów i technologii, jak również proekologicznych działań, procedur i systemów organizacji
przedsiębiorstw. Kryteria oceny to m.in.: korzystny wpływ na środowisko i minimalizacja szkodliwości dla środowiska,
efektywność energetyczna, energooszczędność i izolacyjność. Konkurs jest realizowany z inicjatywy Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz Międzynarodowych Targów Szczecińskich.
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